

Журнал зарегистрирован в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) Свидетельство ПИ N^{Ω} ФС 77–70053 от 07 июня 2017 г.

Учредители: Институт российской истории РАН Институт славяноведения РАН

Издается с 2000 года

Москва «ИНДРИК»

ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ ИСТОРИИ РАН

«ДРЕВНЯЯ РУСЬ. ВОПРОСЫ МЕДИЕВИСТИКИ» М.: ИНДРИК ISSN 2071-9574 (Print) ISSN 2071-9590 (Online) www.drevnyaya.ru DREVNYAYA RUS.
VOPROSY MEDIEVISTIKI
INDRIK, MOSCOW, RUSSIA
ISSN 2071-9574 (Print)
ISSN 2071-9590 (Online)
Web of Science Core Collection:
Emerging Sources Citation Index

Редакционная коллегия

С. В. Алпатов (д.ф.н., проф., МГУ),

К. В. Вершинин (к.и.н., ИРИ РАН, ответственный секретарь журнала),

П. Г. Гайдуков (д.и.н., чл.-корр. РАН, ИА РАН),

М. Гардзанити (докт. филологии, проф., Флорентийский ун-т),

А. А. Гиппиус (д.ф.н., акад. РАН, проф., НИУ ВШЭ),

А. А. Горский (д.и.н., проф., ИРИ РАН),

В. П. Гребенюк (д.ф.н., РЦНИ),

Л. И. Журова (д.ф.н., Ин-т истории СО РАН),

В. В. Игошев (д.иск., ГОСНИИР),

Г. М. Казаков (докт. ист., Гисенский ун-т им. Ю. Либиха),

А. М. Камчатнов, (д.ф.н., проф., МПГУ),

В. М. Кириллин (д.ф.н., проф., ИМЛИ РАН, МДА),

Е. Л. Конявская (д.ф.н., ИРИ РАН, главный редактор журнала),

О. Ф. Кудрявцев (д.и.н., проф., МГУ, МГИМО),

Ю. А. Лабынцев (д.ф.н., проф., ИСл РАН),

П. В. Лукин (д.и.н., проф. РАН, ИРИ РАН),

К. А. Максимович (д.ф.н., проф., ИРИ РАН, МГУ),

А. А. Селин (д.и.н., проф., СПб филиал НИУ ВШЭ),

А. В. Сиренов (д.и.н., чл.-корр. РАН, проф., СПб ИИ РАН, СПбГУ),

П. С. Стефанович (д.и.н., проф. РАН, НИУ ВШЭ, ИРИ РАН),

игумен Тихон (Полянский) (к.филос.н., Троицкая церковь

Клинского округа Моск. епархии),

А. А. Турилов (к.и.н., ИСл РАН),

Б. Н. Флоря (д.и.н., чл.-корр. РАН, проф., ИСл РАН),

М. С. Фомина (к.ф.н.),

И. Чекова-Димитрова (докт. фил., Софийский ун-т, Кёльнский ун-т),

С. З. Чернов (д.и.н., ИА РАН),

С. М. Шамин (д.и.н., ИРИ РАН),

Λ. Штайндорф (докт. ист., проф., ун-т Киля),

Е. М. Юхименко (д.ф.н., ГИМ)

Верстка: к.и.н. И. С. Агафонов Корректор: к.ф.н. А. В. Духанина